Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072500195

195

Nº 139, segunda-feira, 25 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENVIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022 -CPL

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ENVIRA, torna público que realizará o seguinte procedimento licitatório: P R EG ÃO
PRESENCIAL Nº 025/2022 CPL. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para o
Fornecimento de Link de Dados, Gerenciamento Local e Distribuição de Sinal, Incluindo
Fornecimento de Equipamentos, Rádios, Roteadores e Ativos, Contemplando Instalação,
Configuração, Manutenção e Suporte On Site, Através de Técnicos Residentes nos Pontos
de Acesso, para Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Envira. DATA E
HORÁRIO: 04/08/2022, às 08:00h (horário local). LOCAL: Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Rua dos Imigrantes, s/n, Bairro São Francisco, Envira/AM. O Edital
estará disponível aos interessados a partir do dia 25/07/2022, na Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Rua dos Imigrantes, s/n, Bairro São Francisco, Envira/AM, de
segunda à sexta-feira, no horário das 8h às 12h e das 14h às 17h.

Envira/AM, 18 de junho de 2022.
FRANCISCO ADALBERTO PEREIRA SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A Comissão Municipal de Licitação torna público que realizará os seguintes
procedimentos licitatórios: Tomada de Preço nº 007/2022, empreitada por preço global,
Objeto: "Contratação de Empresa para Reforma e Ampliação do Centro de Convivência do
Idoso no Município de Itamarati-AM, Conforme as Especificações Técnicas, Quantitativos e
Condições Gerais Estabelecidas (projeto básico realizado pelo setor de engenharia da
Prefeitura Municipal de Itamarati) deste instrumento convocatório". Data/Horário:
10/08/2022, às 08h50min;. Este Edital e seus Anexos poderão ser examinados sem ônus no
site https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/itamarati/t/procedimentos-licitatorios e na
sala da comissão de licitação. Caso haja interesse, poderão ser retirados na Sala de
Licitações da Comissão Municipal de Licitação - CML/setor de Licitação, situada à Rua
Vitoria Regia, s/nº, Centro, CEP 69.510-000, Itamarati/AM antes da realização desta
licitação, mediante a restituição dos custos de reprodução, com pagamento através de
DAM ou via e-mail: cml.itamarati@gmail.com , pen drive, ou outros meios de mídias.

Itamarati-AM, 22 de julho de 2022.
ALAN CERCINO DA COSTA

Presidente da CML
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANACAPURU

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 51/2021

ESPÉCIE: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 051/2021 - PMM/SEMEC; DATA DA
ASSINATURA: 16/03/2022; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANACAPURU/AM e S I LV A
E SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 17.293.872/0001-98; OBJETO: Acréscimo de 16,47%
(dezesseis vírgula quarenta e sete por cento) sob o valor do contrato primitivo, referente
a contratação de empresa especializada para os serviços de construção de creche com 04
(quatro) salas de aula, localizada no Repartimento do Tuiué, Zona Rural do Município de
Manacapuru/AM, oriundo do processo administrativo n° 2022/02380-00; VALOR: R$
176.396,71 (cento e setenta e seis mil, trezentos e noventa e seis reais e setenta e um
centavos); Publique-se, com efeito, ex tunc, a partir da data da assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - SRP Nº 005/2022

A Prefeitura Municipal de São Gabriel da Cachoeira (AM), por intermédio da
Comissão Municipal de Licitação, designado pelo Decreto 04 de Janeiro/SEMAD-SGC, torna
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação com a seguintes
características: Pregão Eletrônico Nº 006/2022 - CML/PMSGC. Sistema De Registro De
Preço Nº 005/2022. Processo dministrativo Nº 954/2022- PMSGC. Tipo: Menor Preço Por
Item. Objeto: Eventual Aquisição De Medicamento Em Geral Para Atender O Município De
São Gabriel Da Cachoeira. Data da abertura: 05 de agosto de 2022. Hora: 10:00h horário
de Brasília. O Edital completo está à disposição dos interessados, no site
www.gov.br/comprasnet, a partir do dia 25/07/2022, ou nos dias úteis das 08h00min às
14:00, sito à localizada à Avenida Álvaro Maia, 569 - Centro - São Gabriel da Cachoeira
(AM) - CEP.: 69750-000, por meio de mídia gravada em dispositivo do interessado.

São Gabriel da Cachoeira/AM, 22 de julho de 2022.
BRUNO PONTES VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TONANTINS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022/CPL

Processo Nº 155/2022/SEMMADES. Objeto: escolha da proposta mais vantajosa na
contratação de pessoa jurídica especializada para prestar serviços de educação em
saúde ambiental em projetos de coleta, reciclagem e destinação de resíduos sólidos no
município, conforme condições, quantidades e exigências no termo de referência
estabelecidas no Edital e seus anexos. Sessão pública: 09.08.2022, às 13h (horário do
DF) no portal https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/compras.
Pregão Eletrônico Nº 04/2022/CPL. Processo Licitatório Nº 156/2022/SEMOT. Objeto:
Escolha da proposta mais vantajosa na aquisição de equipamento de construção
convênio nº 909860/2021/Ministério da Defesa, conforme condições, quantidades e
exigências no termo de referência estabelecidas no Edital e seus anexos. Sessão
pública: 08.08.2022 às 13h (horário do DF) no portal https://www.gov.br/compras/pt-
br/sistemas/compras. Disponibilidade dos editais a partir de sua publicação nos meios
de comunicação; local para se lê e obter os editais no portal
https://www.gov.br/compras/pt-br;

GILVAN DA COSTA RAMOS
Presidente da Comissão de Licitação

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARDOSO

AVISO DE SUSPENSÃO
PEGÃO PRESENCIAL Nº 4PP/2022

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados, que está
suspenso o PP004/2020 cujo objeto é a Contratação de instituição financeira para
prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos (tributários e não tributários)
e demais receitas públicas municipais, para adequações no edital e que em breve uma
nova data será divulgada. Informações através do e-mail:
falecomlicitacoesac@gmail.com.

Antônio Cardoso-BA, 21 de julho de 2022.
RAUL PINHO SALES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 242/2022 - SECIN - Contratante: Município de Alagoinhas - CNPJ/MF n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: INCOMPREL INDUSTRIA DE CONCRETO PREMOLDA D O
LTDA - CNPJ/MF sob nº 13.734.397/0001-97 - Procedimento Licitatório: Dispensa de
Licitação n.º 049/2022 - Objeto: Contratação direta de empresa para fornecimento de
aduelas e pré-moldadas, incluindo transporte e descarga na cidade de Alagoinhas. - Valor:
R$ 696.150,00 (seiscentos e noventa e seis mil, cento e cinquenta reais) - Data de
Assinatura: 22/06/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - SRP

O MUNICÍPIO DA BARRA- ESTADO DA BAHIA, CNPJ 13.880.703/0001-01,
Pregoeira designado Decreto Nº 111/2022, TORNA PÚBLICO a realização de Licitação,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO TRANPOSRTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL, EMITEC, E DO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL AGUAS - CEEP, NA SEDE E ZONA RURAL
DO MUNICIPIO DA BARRA, ESTADO DA BAHIA.., para o período de 12 (doze) meses, a ser
realizada na forma eletrônica, com critério de julgamento " Menor Preço Global por Lote.",
nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto 10.024/19, Decreto nº 7.746/12, Decreto nº
7892/13, Lei Complementar n° 123/06, Lei nº 11.48807, Decreto n° 8.538/15, aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as exigências estabelecidas no Edital. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia 26/07/2022 às 08h00min do dia 03/08/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h05min às 08h59min do dia 03/08/2022. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs00min do dia 04/08/2022. LOCAL:
www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras").Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital completo e demais informações
serão publicados no D.O.M., página www.barra.ba.gov.br/diarioOficial/, e disponível
também na plataforma www.bllcompras.com. Outras informações poderão ser obtidas pelo
telefone (74) 3662-2101. Barra - BA, 22 de julho de 2022. EUFRÁSIA JANAINA DE OLIVEIRA
CUNHA Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O MUNICÍPIO DA BARRA- ESTADO DA BAHIA, CNPJ 13.880.703/0001-01,
Pregoeira designado Decreto Nº 111/2022, TORNA PÚBLICO a realização de Licitação,
objetivando a Aquisição de Geladeiras e Fogão Destinado a Suprir as Necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município da Barra - Bahia, conforme quantidades e
especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos do edital, a ser realizada
na forma eletrônica, com critério de julgamento "MENOR PREÇO POR ITEM", nos termos
da Lei nº 10.520/02, Decreto 10.024/19, Decreto nº 7.746/12, Decreto nº 7892/13, Lei
Complementar n° 123/06, Lei nº 11.48807, Decreto n° 8.538/15, aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as exigências estabelecidas no Edital. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia 26/07/2022 às 08h00min do dia 08/08/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h05min às 08h59min do dia 08/08/2022. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs00min do dia 08/08/2022. LOCAL:
www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital completo e demais informações
serão publicados no D.O.M., página www.barra.ba.gov.br/diariooficial/, e disponível
também na plataforma www.bllcompras.com. Outras informações poderão ser obtidas pelo
telefone (74) 3662-2101.

Barra - BA, 22 de julho de 2022
EUFRÁSIA JANAINA DE OLIVEIRA CUNHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

A Prefeitura de Barra do Rocha/BA, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 012/2022 PP, no dia 03 de agosto de 2022, às 09:00
horas Objeto: Contratação de empresa visando à locação de software de digitalização e
credenciamento de documentos nos moldes da Lei 13.874/2020 e do Decreto 10.278/2020,
atendendo aos padrões estabelecidos pelas Resoluções 1.337/2015 e 1.338/2015 do
Tribunal de Contas dos Municípios da Bahia - TCM/BA, de interesse da prefeitura municipal
de Barra do Rocha/BA. O Edital está disponível no Portal da Transparência Municipal
www.barradorocha.ba.gov.br. Demais informações na Prefeitura Municipal, Fone (73) 3202-
2196, ou pelo e-mail: licitacaobarradorocha@gmail.com.

EZEQUIAS SOUZA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

A Pregoeira realizará o pregão no site www.licitacoes-e.com.br, em
05/08/2022 às 09:00 hrs, para Contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de dedetização (desratização, descupinização, desinsetização e expurgo) para a
manutenção das Secretarias Municipais do município de Bom Jesus da Serra, Bahia. T:
(77) 3461-1012. Edital na sede e no Portal da Transparência do Município. Divulgação
dos demais atos do certame no Diário Oficial: http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/.
22/07/2022.

FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-25T00:05:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial